
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 141   dell'anno 2019

OGGETTO:  Impegno  e  liquidazione  Ditta  ALFA  ANTINCENDIO S.r.l.s.  (controllo  semestrale,
revisione, sostituzione triennale - estintori).

L'anno duemiladiciannove il giorno Ventiquattro del mese di Ottobre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato che in ottemperanza alle normative vigenti in materia di sicurezza, si è proceduto alla
verifica e ricarica periodica degli estintori posti nelle varie stanze della nuova sede di via Sirio, n. 1 –
Borgo Santo Pietro - Caltagirone e presso l’Azienda dell’Ente di C.da Vaccarizzo;

Considerato  che  la  ditta  Ditta  ALFA ANTINCENDIO di  Cappellani  Silvana,  ditta  partner  della
Gamma Estintori, provvede ordinariamente alla verifica e ricarica degli estintori dell’Ente;

Vista la comunicazione di trasformazione ragione sociale da ALFA ANTINCENDIO di Cappellani
Silvana a Alfa Antincendio s.r.l.s. (unipersonale - amministratore unico Silvana Cappellani) a decorrere
dal 17/01/2019, assunta al protocollo dell'Ente il 17/07/2019 al n. 462;

Considerato che in ottemperanza alla normativa vigente (UNI 9994-1/13 PUNTO 4.6, UNI 9994/03
ART. 5.3) è necessario sostituire e revisionare gli estintori in dotazione all’Ente;

Vista  la fattura  emessa  dalla  Ditta  ALFA ANTINCENDIO S.r.l.s.,  Via  L.  Sciascia,  88 – 97013
Comiso  (RG)  n.  PA/50  del  31/07/2019,  ns.  prot.  n.  508  del  01/08/2019,  dell’importo  di  €  361,39
(trecentosessantuno/39 euro) comprensivo di IVA (€ 65,17) per n. 22 controllo estintore polvere Kg 6, n. 3
controllo semestrale estintori polvere Kg. 2, n. 1 revisione triennale estintore polvere Kg 6 - SECONDO
NORMA uni 9994-1/13 ART. 4.6,  n. 6 sostituzioni triennale polvere ABC (in kg) SECONDO NORMA
uni 9994-1/13 ART. 4.6, n. 1 controllo semestrale estintore CO2 Kg 5;

 Considerato,  che  è  stata  appurata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  relativo
DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;  

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili"
- Missione 01 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021 - la somma complessiva di € 361,39 (trecentosessantuno/39 euro;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  impegnare  al  capitolo  di  spesa  022  "Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di  beni
immobili"  - Missione 01 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del  Bilancio di Previsione



dell’Ente  per  l’esercizio  2019  -  Triennio  2019/2021  -  la  somma  complessiva  di  €  361,39
(trecentosessantuno/39 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta ALFA ANTINCENDIO S.r.l.s., Via L. Sciascia, 88 – 97013
Comiso (RG), la somma al netto di I.V.A. di € 296,22 (duecentonovantasei/22 euro) per n. 22 controllo
estintore polvere Kg 6, n. 3 controllo semestrale estintori polvere Kg. 2, n. 1 revisione triennale estintore
polvere Kg 6 - SECONDO NORMA uni 9994-1/13 ART. 4.6,  n. 6 sostituzioni triennale polvere ABC (in
kg) SECONDO NORMA uni 9994-1/13 ART. 4.6, n. 1 controllo semestrale estintore CO2 Kg 5.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di € 65,17 (sessantacinque/17 euro).

Art.  4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

.
                  Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
	Il Direttore


